

Prokuratūros prašymu Respublikinės Panevėžio ligoninės direktorius
vėl nušalintas nuo pareigų

Teismas patenkino Panevėžio apygardos prokuratūros prašymą ir lapkričio 15 dieną nuo pareigų laikinai, 3 mėnesiams, nušalino Respublikinės Panevėžio ligoninės direktorių Ivaną Dorošą.

Kauno apygardos teisme šiuo metu nagrinėjama baudžiamoji byla, kurioje Ivanas Dorošas kaltinamas piktnaudžiavimu tarnybine padėtimi, dokumentų klastojimu, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimu, kyšininkavimu, svetimo turto iššvaistymu. Kartu su juo teisiami dar trys asmenys, kaltinami dokumentų klastojimu, apgaulingu apskaitos tvarkymu, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimu bei valstybės tarnautojo papirkimu, kai kyšio vertė – daugiau nei 250 MGL (daugiau nei 9 tūkst. 415 eurų).

Ikiteisminį tyrimą šioje byloje atliko Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Panevėžio valdybos pareigūnai, o jiems vadovavo bei valstybinį kaltinimą teisme palaiko Panevėžio apygardos prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus prokurorė Dalia Markauskienė.

Vykstant šios bylos teisminiam nagrinėjimui, spalio 23 dieną Panevėžio apygardos prokuratūra gavo oficialią informaciją iš Sveikatos apsaugos ministerijos apie Respublikinės Panevėžio ligoninės direktoriaus Ivanas Dorošas galimai daromą neteisėtą poveikį savo pavaldiniams bei trukdymą teismo procesui.

Spalio 27 dieną prokurorė D. Markauskienė kreipėsi į Kauno apygardos teismą su prašymu laikinai nušalinti teisiamąjį Ivaną Dorošą nuo pareigų.

Savo prašyme prokurorė rėmėsi Sveikatos apsaugos ministerijos pateikta informacija. Pasak prokurorės, įtariama, kad pasinaudodamas užimamomis tarnybinėmis pareigomis Ivanas Dorošas siekė paveikti ir galimai paveikė jam pavaldžius Respublikinės Panevėžio ligoninės darbuotojus.

Manoma, kad Ivanas Dorošas reikalavo iš darbuotojų, kad šie jo paties išleistų įsakymų pagrindu priimtų jam palankius sprendimus, galinčius turėti esminę reikšmę baudžiamajame procese, sprendžiant jo tiek baudžiamosios atsakomybės, tiek turtinės atsakomybės – civilinio ieškinio – klausimus, siekdamas pakreipti procesą sau palankia linkme.

„Šios aplinkybės leidžia pagrįstai teigti, kad kaltinamojo užimamos pareigos sudaro jam galimybę trukdyti baudžiamajam procesui, t. y. siekiant pakreipti procesą sau palankia linkme, daryti poveikį kitiems proceso dalyviams ir tokiu būdu kliudyti nustatyti tiesą byloje“, – rašoma prašyme teismui. Prokurorė taip pat pabrėžė, kad teisminis bylos nagrinėjimas dar nebaigtas, neapklausta dalis liudytojų, tarp jų – ir kai kurie Respublikinės

Prokuratūros prašymu Respublikinės Panevėžio ligoninės direktorius
vėl nušalintas nuo pareigų

Panevėžio ligoninės darbuotojai, todėl likdamas savo pareigose Ivanas Dorošas gali siekti juos paveikti ir kliudyti nustatyti tiesą byloje.

Lapkričio 15 dieną Kauno apygardos teismas patenkino Panevėžio apygardos prokuratūros prašymą ir Ivaną Dorošą nušalino nuo Respublikinės Panevėžio ligoninės direktoriaus pareigų 3 mėnesiams.

Kiek anksčiau, nuo lapkričio 1 dienos, Ivanas Dorošas jau buvo 1 mėnesiui nušalintas nuo pareigų Sveikatos apsaugos ministro įsakymu, specialiai sudarytai Sveikatos apsaugos ministerijos komisijai tiriant galimai padarytus pažeidimus minėtoje gydymo įstaigoje.

